
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
НАКАЗ 

 
  28.11.2023                                                  Біла Церква                                                  № 217     
 
 
Про заходи раннього попередження та евакуації  
учасників освітнього процесу в разі нападу 
або ризику нападу на заклад освіти 

 
    Відповідно до частини третьої статті 26 Закону України «Про освіту», пункту 3 

Плану заходів щодо реалізації Декларації про безпеку шкіл, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2021 року №898-р, Концепції безпеки закладів 
освіти, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 
року №301-р, на виконання спільного наказу Міністерства внутрішніх справ України та 
Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 року №685/1013, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 07 вересня 2023 року за №1583/40639 «Про затвердження 
Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або 
ризику нападу на заклад освіти», відповідно до протоколу доручень заступника голови 
Київської обласної державної адміністрації, напрацьованих під час онлайн-наради 22 
листопада 2023 року з питань створення безпечного середовища в закладах освіти, з метою 
координації діяльності Національної поліції України, Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо раннього попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти  

 
НАКАЗУЮ:  
 
1.​ Керівникам закладів освіти Білоцерківської міської територіальної громади: 
1.1.​ при можливому нападі або ризику нападу на заклад освіти керуватися Порядком  
раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику 
нападу на заклад освіти, затвердженим спільним наказом Міністерства внутрішніх справ 
України та Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 №685/1013 (далі – Порядок) з 
урахуванням особливостей закладу та конкретної ситуації загрози; 
1.2.​ з метою створення умов безпечного освітнього середовища для навчання здобувачів 
освіти та роботи працівників закладу освіти: 

1.2.1. організувати, забезпечити та контролювати виконання заходів, спрямованих на 
створення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладі освіти; 

1.2.2 до 05.12.2023 р. розробити та затвердити план евакуації, порядок оповіщення 
учасників освітнього процесу та алгоритми їх дій у разі нападу або ризику нападу на заклад 
освіти; 

1.2.3. до 05.12.2023 р. створити команду реагування закладу освіти, затвердити її склад 
(не менше ніж три працівники закладу освіти) та розподілити між ними обов’язки щодо 
вжиття заходів реагування в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, у тому числі 
проведення евакуації учасників освітнього процесу; 

1.2.4. до 05.12.2023 р. забезпечити надання команді реагування закладу освіти, 
уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС інформації, яка міститься в паспорті 
безпеки закладу освіти, за формою, наведеною в додатку до Порядку, та її вчасне оновлення; 

1.2.5. ужити заходів щодо унеможливлення доступу на територію закладу освіти 
сторонніх осіб, окрім учасників освітнього процесу; 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/88030/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/88889/
https://osvita.ua/doc/files/news/904/90462/f530399n91.docx


1.2.6. за потреби вносити пропозиції Управлінню освіти і науки щодо необхідності 
забезпечення закладу освіти технічними засобами охорони та фізичною охороною; 

1.2.7 забезпечити проведення комплексного обстеження не рідше ніж один раз на шість 
місяців стану об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, маршруту руху до них, 
вказівників, надійності охорони закладу освіти (запірні пристрої на вікнах і дверях, наявність 
ґрат на вікнах, засобів і систем протипожежного захисту, комплексу тривожної сигналізації з 
передаванням тривожних сповіщень на пункти централізованого спостереження охорони); 

1.2.8. до 08.11.2023 р. забезпечити ознайомлення учасників освітнього процесу з 
планом евакуації та порядком оповіщення в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти; 

1.2.9. контролювати відповідність стану будівель, приміщень, інженерно-технічних 
комунікацій, устаткування, обладнання в закладі освіти чинним стандартам, правилам, 
нормам, не рідше ніж один раз на шість місяців організовувати перевірку таких приміщень і 
території закладу освіти постійно діючими технічними комісіями закладу освіти із 
складанням акта; 

1.2.10. організовувати проведення щороку заходів (навчання, тренування, тренінги) 
щодо дій учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти не 
рідше ніж чотири рази впродовж навчального року; 
1.3.​ до 08.12.2023 р. відповідно до Порядку розробити та затвердити адаптований до умов 
закладу Алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти. 
2.​ Відділу загальної середньої освіти (Ярмак В.М.) забезпечити координацію роботи 
щодо виконання цього наказу. 
3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Начальник Управління освіти і науки​                                           Юрій ПЕТРИК 
 
 
 

        Виконавець:                                                Завізовано:                                                  Надіслано: 
        Ярмак В.                                                      Баранова В.А.                                             до виконання, 

керівникам закладів освіти 
                                                                                                                          ​   

 


